`

Kính gửi:
   - Các Sở, ban, ngành, đoàn thể tỉnh;
   - Các trường Đại học, Cao đẳng, Trung cấp trên địa bàn tỉnh;
   - Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố.

Nhằm tăng cường ứng dụng công nghệ thông tin trong công tác phổ biến,
giáo dục pháp luật, giúp cho cán bộ, công chức, viên chức, người lao động, đoàn
viên thanh niên, học sinh, sinh viên và nhân dân tiếp cận, tìm hiểu và nắm bắt các
văn bản pháp luật mới ban hành, có liên quan mật thiết đến đời sống xã hội, Sở Tư
pháp Quảng Nam đã ban hành Kế hoạch số 32/KH-STP ngày 08/4/2023 về việc tổ
chức cuộc thi tìm hiểu pháp luật trực tuyến năm 2023, đợt 1.

Cuộc thi được tổ chức công khai, rộng rãi thông qua hình thức thi trắc
nghiệm trực tuyến tại địa chỉ: timhieuphapluatquangnam.vn, dành cho các đối
tượng là cán bộ, công chức, viên chức, người lao động trong các cơ quan, đơn
vị, địa phương, đoàn viên thanh niên, học sinh sinh viên và nhân dân trên địa
bàn tỉnh.

Đợt 1 cuộc thi sẽ diễn ra trong 01 tháng, bắt đầu từ ngày 22/5/2023 đến hết
ngày 22/6/2023. Nội dung cơ bản là Kiến thức cơ bản của các Luật mới ban hành
như: Luật Thanh tra năm 2022; Luật Kinh doanh bảo hiểm năm 2022; Luật Phòng,
chống bạo lực gia đình năm 2022; Luật Cảnh sát cơ động năm 2022; Luật số
07/2022/QH15 ngày 16/6/2022  Sửa đổi bổ sung một số điều của Luật Sở hữu trí
tuệ; Luật Thực hiện dân chủ ở cơ sở năm 2022;

Ban Tổ chức cuộc thi kính đề nghị Thủ trưởng các Sở, ban, ngành, đoàn
thể tỉnh; Hiệu trưởng các Trường Đại học, Cao đẳng, Trung cấp trên địa bàn
tỉnh; Chủ tịch UBND các huyện, thị xã, thành phố tích cực quan tâm phát động,
khuyến khích cán bộ, công chức, viên chức, người lao động thuộc cơ quan, đơn
vị; đoàn viên thanh niên, học sinh sinh viên thuộc các Trường và nhân dân tại
địa phương tham gia dự thi theo thể lệ dự thi tại địa chỉ:
timhieuphapluatquangnam.vn.

SỞ TƯ PHÁP
BTC CUỘC THI TÌM HIỂU
PHÁP LUẬT TRỰC TUYẾN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

#SoKyHieuVanBan
V/v phát động cuộc thi tìm hiểu

 pháp luật trực tuyến năm 2023 đợt 1

#DiaDiemNgayBanHanh

Ban Tổ chức rất mong nhận được sự hưởng ứng, phối hợp của các cơ quan
đơn vị để cuộc thi đạt được kết quả tốt./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- PTP các huyện, thị xã, thành phố;
- Lưu: VT, VP, VBTT

TM. BAN TỔ CHỨC CUỘC THI
KT. TRƯỞNG BAN
PHÓ TRƯỞNG BAN

#ChuKyLanhDao
PHÓ GIÁM ĐỐC SỞ TƯ PHÁP

		2023-05-17T15:09:22+0700
	Quảng Nam

		2023-05-17T15:11:36+0700
	Quảng Nam

		2023-05-17T15:11:40+0700
	Quảng Nam

		2023-05-17T15:11:40+0700
	Quảng Nam